新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ -第１報-

平素は当施設の運営にご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございま

す。今般、当施設の入所者様 1 名が新型コロナウィルス感染症の感染が判明し

ました。当該入所者様は６月１日（火）に病院受診をし、PCR 検査を受検した

ところ、同日に陽性が確認されました。

陽性が判明後、速やかに管轄の保健所と連携を図りながら、今後の対応につい

て検討いたしました。濃厚接触者に特定された入所者様 1 名は個室対応とし、

本日、PCR 検査を受検しております。また、6 月４日（金）に発生フロアの全入

所者様を含めまして広範囲のスクリーニング検査の実施を予定しております。

 この度は、皆様に大変ご心配をお掛けし申し訳ございません。引き続き、管轄

の保健所のご指導のもと感染拡大防止策を徹底し、1 日も早い事態の終息に向

けて職員が一丸となって取り組んで参ります。

2021 年 6 月 2 日

施設長 宮部 暁